
D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.116 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB – TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.116 – COREMAS/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - PÁGINA 1 DE 2 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 036/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Coremas/PB, 

torna público que realizará licitação, na modalidade 

pregão eletrônico, do tipo menor preço por item – 

Pregão Eletrônico 036/2023, cujo objeto é: a 

aquisição de um veículo para atender às 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência 

Social de Coremas/PB (Programa Criança Feliz), 

conforme as especificações constantes no Termo 

de Referência, 

Edital e seus anexos. As propostas serão 

aceitas até uma hora antes da abertura da Sessão 

Pública, esta ocorrerá no dia 30 de novembro de 

2023, a partir das 09h00min (nove horas), através 

do Portal de Compras Públicas, 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>. A 

versão digital do edital poderá ser visualizada nos 

sítios eletrônicos 

<www.portaldecompraspublicas.com.br>; 

<https://coremas.pb.gov.br/licitacaolista.php>; e 

<http://www.tce.pb.gov.br>.  

 

Coremas/PB, 14 de novembro de 2023.  

 

Francieudo Soares da Silva 

Pregoeiro Oficial 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Coremas torna 

público a adjudicação do objeto, correspondente 

ao Pregão Presencial nº 006/2023, que objetiva 

contratação de empresa para fornecimento de 

hortifrutis destinado as diversas secretarias do 

município de Coremas/PB, conforme quantidades e 

características constantes no termo de referência, 

à pessoa jurídica: JOELSON RODRIGUES DA 

SILVA, CNPJ 45.319.079/0001-56, com valor de 

R$ 116.124,50, referente aos itens 01 a 22.  

 

Coremas/PB, 10 de novembro de 2023. 

 

Francieudo Soares da Silva 

Pregoeiro Oficial 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2023 

 

Constatada a regularidade dos atos 

procedimentais, de acordo com os termos do 

relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, 

referente ao Pregão Presencial nº 006/2023, cujo 

objeto é a contratação de empresa para 

fornecimento de hortifrutis destinado as diversas 

secretarias do município de Coremas/PB, conforme 

quantidades e características constantes no termo 

de referência, o Prefeito do Município de Coremas, 

Estado da Paraíba, torna público a 

HOMOLOGAÇÃO do correspondente 

procedimento licitatório em favor da pessoa jurídica 

vencedora do certame JOELSON RODRIGUES DA 

SILVA, CNPJ 45.319.079/0001-56, referente aos 

itens 01 a 22, cujo valor adjudicado é de R$ 

116.124,50. Fica convocado, o licitante, para, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 

publicação, assinar o termo de contrato, sob pena 



D I Á R I O  O F I C I A L  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO 1.116 
CRIADO PELA LEI N° 005, DE 10 DE MARÇO DE 1983 - COREMAS/PB – TERÇA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 

 
DIÁRIO OFICIAL – PODER EXECUTIVO - EDIÇÃO 1.116 – COREMAS/PB, 14 DE NOVEMBRO DE 2023 - PÁGINA 2 DE 2 

das sanções previstas no Art. 7 da Lei 10.520/02. 

Publique-se e cumpra-se. 

  

Coremas-PB, 14 de novembro de 2023.  

 

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

  


